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ITAL COFANI ALBANIA_

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancgi)

Nr. AKTIVET Shénim. 2017 2016
I |Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monelare | 1,297,892 0

I Hanka 11 6.307

2 Arka 1.2 1,291,585

B Investime 2

| N (it prondsie e ndsive chonomile brenda grupit 21 0 0
2 If‘.\ff)_'i."-" coveta = ¥ 22 0 0
3 detjera Financiare 23 0 0
B TE drejta i arkiétueshme 3 6,356,210 0

1 N akeivitesi § shirvtcz i 31 2,368.737

2 Nga njésité ekonomike brendu grupit 32 987.473

3 Nea njisite ekonomike ku ko inferesa plesémarrése 33

{ Tétivra - A4 3,000,000
3 Kapital i neashkrier § papagoar is 0 0
B laventarit 4 1,553,046 0
| Lende ¢ pard dhe mareriale (8 konstimuestone 4.4 0 0
2 Prodhime né proges dhe givsémprodikte 4.2 0 0
2 Produkte (& gatsfune ¢ oo ey 43 68,750 0

4 Mallra 44 1,240,765
5 Aktive Biologjike (G e giallé né rritje e majméri} 4.3 0 0
6 AACGIN 1 mbajtvra poe sh FRG 0 0
7 Parapenzime per imvent 47 243.531 [t}
B Shpenzime i€ shivra 5 0 0
B 1é arkétueshme nga (€ ardhuorat ¢ Konstatuara f 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 9,207,148 0

Il [Aktivet Afatgjata

P Alktive financiare 7 0 0
U Lituj prondsic 5 afésid elonomike brenda grupit 7il 0 0
Y Titng e fuadhénics ne njésile chononike brinda grupit 7.2 0 0
3 iy prondcsic nd niesig ckanomike ky ka interesa piesemarrése 73 0 0
1 Ting to ladhénics ne niésirg ekonomike ki ka interesa pjesémarrése 74 0 0
5 {iy 1@ dferd 1€ mbajtue si aktive aiatgiota 7.3 0 0
6 Titf @ ierd 18 huadhonivs 7.6 0 0
P Aktivet materiale 4 719,375 0
| Toka dhe ndirtesa o L 1] 0
2 dmpianic dhe makiner 82 370,333 0

3 Té tjera fnstalime dhie pajisje 8.3 214.267

1 Parapuyime per aktive mateviale dhe wé proges N4 134,775
P Aldivet biologjike 9 0 0
B> Altive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta.ligencamarka tregtare.1¢ drejta dhe aktive t& ngjashme 01 0 "0
2 Emrii Miré 0.2 0 0
3 Parapacime pér LN 1.3 0 0
P Akdive tatimore (€ shivra Il 0 0
B leapitali i ninshkruar i papaguar 12 0 0
TOTALL AKTIVEVE AFATGJATA 719,375 0
AKTIVE TOTALE 9,926,523 0

NIPT: L71413503N
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Yasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

NF. DETYRIMET DIHE KAPITALI Shénim, 2017 2017
1| Detvrime afatshkurtra: 13 7,793,480 0
| Tt ¢ huamarrjes 134 0 ()
2 Deqvrime ndal institicioneve 1@ kredisé 13.2 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0 0
4 T¢ pagueshme per aktiviietin e shivviézinii 134 5.072.952
3 Déftese 16 pagueshn 2 133
6 1¢ pagueshme wdaj nidsive ekonomike brenda grupir 13.6
T 1€ pagueshme nduj njvsive ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
| 8 ¢ pagneshme wdaj punonjcsve dhe siguriuneve shogérore/shéndetsore IER 1,305,394
! 9 TE pagueshme plr detvrimet latimore 139 501,522
10 Téteru ) 1340 913.612
B 1¢ pagueshme pér shpenzime té konstatuarn 14 0 0
B 1 ardhura té shiyra 15 0 0
P Provizione 16 0 0
TOTALL 1 DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 7,793,480 0
1l | Detvrime ufatgjata: 17 0 0
| Tituji ¢ huamaryjes fud 1] 0
2 Detvriine welaj instinvicioneve (& kredisé }7.2 0 0
3 ArkEtimer né avaned pée porosi 12.3 0 0
4 Té pugneshme por aktivitetin ¢ shfrvtézinit 17.4 0 0
5 Défiesa té pagueshni 17,3 0 0
6 1¢ pagueshme ndaj niésive ehonomike brenda grupit 17.6 0 0
7 T¢ pagueshme ndaj niesive ckonomike kit ka interesa pjesémarrése 177 0 0
8 1¢ fera te pagueshie 17.3 0 0
B 1@ pagueshme piir shpenzime (€ konstatuara 1§ 0 0
B 1€ ardhura (8 shiyea 19 0 0
B Provizione: 20 0 0
| Provizione pér pensionet 201 0 0
2 Provizione té yera 20,2 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
TOTALL T DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0
DETYRIMET TOTALE
11| kapitali dhe Rezervat 22 100,000 0
B Kapitali i Nénshkruar 23 100,000
B Primiilidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rerervaté tjerm 26
| Rezerva figiore 26,1
2 Rezerva statilor 26.2
3 Rezerva 1é tjera 26,3
P Litimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja ¢ Vitit 2 2.033.043
TOTALL 1 KAPITALIT 2,133,043 0
TOTALL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 9,926,523 0

ITAL COFANI ALBANY
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati | — Shpenzimet ¢ shfrvtézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pérshkeimi | Elementeve 2017
B | T¢ ardhura nea aktiviten i shirviézimit 12,232,116
P | Ndryshimi né mventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proges 0
P | Puna ¢ keyer nga npésia ckonomike dhe ¢ Kapitalizoar 0
P | Té ardhura & tera 1€ shirviczimit 0
¥ | Lénda e pard dhe materiale (& konsumueshnie -3,985,778
| Léndd o paré dhe materiale t¢ kansumiieshie -3,985.778
2 T yerg shpenzune
P | Shpenzime (& persanelit -3,172,303
I Pag dhw shperbline -2,718.339
2 Shpenzime 12 sigurtineve shogerore shiéndetsore ( paragitur veemas -453.964
ngd Shpenzimel per pensioniel)
» | Zhvlerésimi 1 aktiveve afatejala materale 0
B | Shpenzime konsumi dhe amortizing -40,000
P | Shpenzime 1 gera shiryi&zmi -2,561,228
P | TE ardhura (€ tjera 6,303
T ardhnra nga wfesid chononike ki ka intoresa piesémerrése | paragitur
vegmias e ardhioral aga ipdsid ekonaniike brenda grupit )
TE ardinra nga pvestioet dhe huaid e tjera piesé e aktiveve afatgiala
' { paragiiue vegnias 1¢ ardlrat nga nesué ckanomike brenda grupit )
o Interesa 1€ arkeesiime dive 18 ardiinra € (jeva (¢ ngjashme ( paragitir 6303
o3 ey
vegn t ardhurat nga nfdsie ckonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi @ aktiveve financiare dhe investimeve (inanciare té mbajtura si 0
aktive afatshkurtra
P | Shpenzime linanciare -87,295
| Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngashme ( paragitue vegmeas
shpenzimet pév 'y paguar 10k mpesié ekononuke brende grupit |
2 Shpenzime (& (era finaneioare -87,295
P | Piesa e fitimit’/humbijes nga pjestmarrjet 0
p | Fitimi/Humbja para tatimit 2,391,815
P | Shpenzimi i tatimit mhi fitimin -358,773
| Shpenzimi alitucl 1 bt by fittin -358,773
Shpenzim | taton fitimil 1 shtvre 0
3 Pfesa e tatom finmi e presemantjeve 0
Fitimi/Humbja ¢ vitit 2,033,042
Fitimi/Humbja pér: 0
Pronarét e njésisé ekonomike méme 0
Interesat ,F(?--I’\q',IHH'ﬂ!.".‘{-_—‘._\.\‘ 0
Pasgvra ¢ ¢ Ardhurave Gjithépérfshirése
N Pershkrimi i Elementeve 2017
B | Fitimi/ humbga e vitit 2,391,815
I'e ardhura 1@ tjera gjithéperishirése pér vitin:
- | Diferencat (/=) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari € huaja 0
- | Diferencat (/=) nea rivierésimi | akuiveve alatgjata materiale 0
Ditferencat (—/=) necceivliercsin 1o aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0
Piesa ¢ (¢ ardhuraye giithépershirése nga pjesémarrjet 0
Totalr 1 t¢ ardhurave (€ tjera ppitheper(shirése pér vitin 0
T'otali 1 1¢ ardhurave grithéperfshirese per vitin 2,391,815
[otal 1 1& ardhuraveshumbjeve giithépérfslinrdse per 0
Pronarét e njésivé ekonomike mémi 0
{nteresat jo-konirollnese 0

Ny

T: k616195144
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Pasqvra ¢ Fluksit té¢ Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Pérshkrimi i clementéve 2017 2015
P | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim ~ Humbja e vitit 2,391,815
Rregullimer per shpenzimer jomonetare
Shpenzimet financicre jompneiure 5
Shpenzimnet pir fattotn mbi fittmin jononetar -358.772
Shpenzime konsumi dhe amortizin 40.000
Zhvlerésimi i aktiveve afutgiarta maleriale
Filukst 1 mpeteve manetare 1 pevishivré ne aktivitetet investuese:
Fitim nger shitfa e aktiveve afatgiota material
Vryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrvtézimit:
Rénie (reitje) né @ drejtat ¢ arkétueshme dhe 18 tjera -6,356.210
Renie freitie) né iventord -1,553.046
Retie (rénic) né detvrimoef ¢ pagueshune 7.793.480
Riitje/frénie) ad detvrinne pér prnonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit 1,957,267 0
P | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto (& pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto t¢ arkéara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesq pér blerjen v aktiveve afatgjoia materiafe -759.375
{ehétinte nea shitia ¢ abiiveve afotscia feteriale 0 0
Pagesa per hlepfon o mvestineve (0 Giera 0 0
{rketinie nga shitfa ¢ investimeve 1€ fjera 0 0
Dividente 1¢ arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n€) aktivitetin ¢ investimit -759,375 0
¥ | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit
Irkétime nga emetini i bapialit aksiona 100,000 0
lrkétime nga emetimi { ahsioneve 18 pérdorura si kolateral 0 0
Huct t arkétuara 0 0
Pagesa v hostove 10 transaksionit ¢ lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerie ¢ aksioneve 1 vela 0 0
Pagesa ¢ aksioneve té perdorna si kolateral 0 0
Pagzesa e Ineave 0 0
Pagese o defyiimeve (& qiruse financiare 0 0
Interes | paghar 0 0
Dvidend? @ paguar ()
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 100,000 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monctare dhe ekuivalent@ t€ mjeteve monetare 1,297,892 0
Mjete monetare dhe ekuivalentt té mjeteve monetare mé 1 janar 0
Efekti @ dudwajeve (6 kursic &4 kémbimil (e nijeteve monetare 0 0
Mjete monctare dhe ehuivalenté ¢ mjeteve monetare mi 31 dhjetor 1,297,892

AV GG T,
APT: k614195140 _—

NIPT: LT1413503N
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhéni e shinimeve shpjegoese né kérd pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2 i pérmirésuar
Plotésimi 118 dhinave 18 késy) piese dubet 1@ behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte (&
péreaktuara né SKK 2@ permirésunr. Rradha ¢ dhiinies s€ spjegimeve duhet (8 jeté :
a) Intormacion | pérgjithshém dhe politikat kontabgl
hyShénimet q& shpjegojné z8rat ¢ ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime @ tjera shpjeguese

Al Informacion i pérgjithshém

ovadri ligior: Ligi Y228 di 2904 2004 " Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare "
Ruadri kontabél 1 aplibuar  Standartet Kombétare € Kontabilitetit né Shqipéri. ( SKK 2 )
Baza ¢ pérpatites s¢ P12 T8 digjiat dhe detvrimet ¢ Konstatuara, ( SSK 1)
Parimet dhe karakieristikar cilésore 1@ pérdorura pér hartimin e P.F.: (SKK 1)

2) NIESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajlur né llogarité e saj aktivet, pasivet dhe
{ransaksionet e¢honomike t& vetw

by VIIIMESIA e veprimtarisé chonomike & njsisé soné raportuse &shté e siguruar duke
mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen ¢ aktivitetit 1€ saj.

¢) KOMPUNSIM  midis njé aktivi dhe nj¢ pasivi nuk ka, ndérsa midis t€ ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetém né rastet gé lejohen nga SKK.

JYKUPTUSHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare 8shté realizuar né masén e ploté pér té
gend @ garta dheé @ Kuptueshme pér pérdorues € jashtém gé kané njohuri t& pérgjithéshme ¢
mjaftucshme né fushén ¢ kontabilitetit

) MATERIAUITETE eshté v lerésuar nga ana jond dhe né bazé 18 tij Pasqyrat Financiare
jané hartuar vewdm pér z8ra materiale.

) BESUISHMIERIA pér harlimin ¢ Pasqyrave Financiare &sht@ e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke sbatuar parimet ¢ miéposhiéme :

- Parimin ¢ paragitjes me besnikéri

- Parimin ¢ plrpargsisé s¢ pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

- Parimin ¢ paanéshmeris¢ pa asnjé influencim t& qélimshém

- Parimin ¢ muturisé pa oplimizém 1€ tepéruar. pa nén ¢ mbivlerdsim t& qéllimshém
- Parimin ¢ plot@sisé duke paragitur njé pamije 1& vérteté ¢ & drejté € P.F.

- Parimin ¢ g@ndrushminisé pér 1@ mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabgl

- Parimin ¢ keahasueshmérise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

d Ld bid —

A 1l Politikat kontabél

Per péreakiimin ¢ kostos <& inventaréve &shié zgjedhur metoda " FIFO" ( hyrje e paré,
dalje ¢ parl. ( SKK 4)

Vierdsimi fillestar 1 njé elementi © AAM q@ plotéson kriteret pér njohje si aktiv né bilang
dshté vierésuar me kosto. ( SKK 5: 11 )

Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga njé hua, kostot ¢ huamarrjes ( dhe
interesat ) @shie metoda ¢ kapitalizimit né koston ¢ aktivit pér periudhén e investimit . { SKK 5)

Pér vierésimin ¢ mépaséshém & AAM  Eshté zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur né
bilang me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar. ( SKK 5 )

Per Hogaritjen ¢ amonizimit @ AAM ( SKK 5 ) njésia jong ekonomike ka pércaktuar si
metodd 1@ amortizimit 1@ Ndértesave . Makineri ¢ Pajisje Pune. Mobilje e Orendi Zyre, Pajisje Informatike e AM
(& tjera metodén ¢ amortizimit mbi bazén ¢ vlefigs s¢ mbetur ndérsa normalt e amortizimit jané pérdorur & njéllojta :
me alo ¢ sistermit lskal n¢ fugi dhe konkretisht :

- Pér ndértesal me 3 % (& vielids s& mbetur

- Kotmpjutera ¢ sisteme informacioni me 235 % (€ vlefids s& mbetur

- T giitha AAM-1 e et me 20 % (€ viefids sé mbetur

- Pér Nogaritjen ¢ amortizinit 1€ AAJM ( SKK 5 ) njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar
s metad? @ amortizimil metodén lincare me normén ¢ amortizimit me 15 % né vit,

[TAL COFANI ALBANIA
NIPT: LT1413503N
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ITAL COFANI ALBANIA
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Aktivet Afatgjata Materiale me vleré fillestare 31.12.2017

R o Cijendje —— JE——— Gjendje
Nr. Emértimi Susia 01012017 Shtesa Pakésime 3130017
I |Toka }] 0 0 0 ()
2 Ndertime () {0 () 0 O"
3 |Makineri paisie - () 1] 410.333 0 4[0.333"
4 [Mpete vansporti [ 183.000 0 183.000||
5 Pajispe kompjuterke 1 31,267 0 31 ,267"
6 |[Pagisie e () 0 0 0 0
7 |Proces 134,775 134,775
TOTALL { 759375 1] 739,375
Amortizimi A A . Materiale 31.12.2017
Nr. Emértimi Sasia 5 :'I_"-'I“;';EI;;“I? Shtesa Pakésime 3 S:Z?g:}e”
| l'oka 1} 0 0 0 _Ol
T Mderime () 0 1] 0 0"
3 |Makineripaisig () 0 40,000 0 40,000"
4 Mizte transporti | 0 0"
3 |Pajisje kompiuterihe 1 0 0"
6 [Pajisje avre () (0 0 0 0"
7 |Proces U"
rO7ALI | 0 40,000 0 40,000
Viera lkontabél Neto e AcA Materiale 31.12.2017
N, Emértimi Susia ; :'(”‘I':‘:j{';“l . Shtesa Pakisime 5 ﬁi;?g{'ﬁ .
| |Toka ¥ () [} 0 0
2 INdértime 1] 0 0 0 0"
3 [Makineri paisie 0 0 370,333 0 370,333
4 [Mjete ransporti I 0 183,000 0 183.000]f
S [pajisie kompiuterike 1 0 31,267 0 31,267)|
| |Papsge 2vre 9] 0 1] 0 0
2 [Proces i 0 134,775 0 134,775
TOTALL 1] 719375 fl 719,375
Administratori

-
—

Wil

Erjon Mecaj

ITAL COFANI ALBA

NIPT: L71413503N
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